E assi los del dito Parlament como los ditos Governador et Justicia d'Aragon las protestaciones, salvamientos et adisiones sobreditos ad invicem se admetieron.

Presentes testimonios fueron a las sobreditas cosas Anthon d'Aldovera et Bernat Olles, notarios.

La seguridad feyta por los Centellas et Cervellones es del tenor siguiente.

[f. 375v] "In Christi nomine. Sepan todos que los muy nobles mossen Berenguer Arnalt de Cervellon, mossen Pere de Çervellon et cada uno dellos por si intervenientes. Los muyt honorables et circunspectos varones don Gil Royz de Liori, Governador et don Johan Ximenez Cerdan, Justicia d'Aragon, dieron e dan tregua voluntaria a los muyt nobles e honorables mossen Guillem Ramon de Centellas, don Johan d'Ixar et mossen Nicholau Juffre et cada uno dellos. Et los ditos mossen Guillem Ramon de Centellas,

don Johan d'Ixar et mossen Nicholau Juffre et cada uno dellos por si dieron et dan tregua voluntaria a los ditos muyt nobles mossen Belenguer Arnalt de Cervellon et mossen Pere de Cervellon et de cada uno dellos. Et prometieron et se obligaron los ditos mossen Belenguer Arnalt et mossen Pere de Cervellon et cada uno dellos por si de una part que no darian ni fer farian ni consintirian por si ni por interposita persona, paladinament ni scondida, directament ni indirecta ni por alguna art ni ingenio o imaginacion de dito, feyto, tracto, consello et consentimiento mal ni danyo en las personas et bienes de los ditos mossen Guillem Ramon de Centellas, don Johan d'Ixar et mossen Nicholau Juffre ni de alguno dellos dentro la villa et terminos de Alcanyz, durant el present Parlament que en aquella por los del regno de Aragon se celebra ni en otro qualquiere lugar apres que de la dita villa et terminos [f. 376r] de aquella partidos seran dentro spacio de XV dias.

E si lo fazian quirieron et expresament consintieron quel contrafazient sia havido por traydor et encorra en caso de traycion et encara encorra en las penas del fuero et de la carta de la paz. Et encara que tal violador o crebantador de la dita tregua sia punido assi como violador et crebantador de tregua et paz voluntaria. Et por tener, servir et conplir todas e cada unas cosas sobreditas, et cuenta aquellas no venir ni fazer ni consentir venir, juroron a la cruz de Nuestro Senyor Jhesu Christo et los santo quatro evangelios delant ellos et cada uno dellos puestos e por ellos et cada uno dellos corporalment toquados. Et encara fizzieron et dieron homenaje de manos et de boca en poder del dito don Gil Royz de Liori, cavallero.